
      NEWS RELEASE   
                        2019 年６月 26 日 

マックスバリュ北海道株式会社 
 

６月 28 日（金）午前９時「ザ・ビッグエクスプレスモエレ店」 

リニューアルオープン！ 
 

 

マックスバリュ北海道株式会社は、2019 年６月 28 日（金）午前９時、札幌市東区に所在

しております「ザ・ビッグエクスプレスモエレ店」をリニューアルオープンいたしますので

ご案内申し上げます。 

当店は、2011 年３月にザ・ビッグとして業態変更以来「買えば買うほど安さがわかる」を

コンセプトに、価格と鮮度にこだわり、「毎日がお買い得」な店舗を目指してまいりました。

このたびの改装では、狭い売り場面積でもお客さまにご満足いただける品揃えを実現するた

め、加工食品売場への通路を少なくするレイアウトに変更し、簡便性の高い商品やお客さま

のご要望が多い商品を拡充いたします。また、より快適にお買い物していただけるよう冷蔵・

冷凍陳列ケースの入れ替えや増設、お客さま用トイレの一新などのリニューアルを行います。  

当店は、今後も従業員が一丸となって明るい笑顔と挨拶があふれるお店づくりに取り組み、

安全・安心な商品をよりお値打ち価格でご提供し、地域の皆さまに必要とされるお店になれ

るよう努めてまいります。 

 

 

≪リニューアルのポイント≫ 

【売場について】 

・手早くお料理ができるよう簡便性の高い商品や保存ができて便利な冷凍食品を拡充いたし

ます。 

水産部門では、冷凍コーナーを拡大し、具材の下ごしらえが済んでおり、フライパンで

温めるだけでお食事の一品ができる料理セットの他、保存に便利な切り身魚やシーフード

ミックスなど調理時間が短縮できる商品を拡充いたします。 

日配食品部門では、冷凍食品売場の陳列ケースを増設し、野菜や薬味などの素材商品や、

お弁当にちょうど良い小分けサイズの商品、主菜と副菜がセットになり、電子レンジで温

めるだけですぐ食べることのできるワントレー商品などの品揃えを増やしてまいります。 

・お客さまのご要望が多い商品の品揃えを拡充いたします。 

畜産部門では、屋外で焼肉をする機会が増えるこの時期に 適なジンギスカンやホルモ

ンなど焼肉材料を豊富に品揃えいたします。 

惣菜売場では、売場を大幅に拡大し、特にお客さまの支持の高いサラダ、和風惣菜など

新たに種類を増やしてまいります。 

日配食品部門ではアイスクリーム、リカー部門ではウィスキーやノンアルコール飲料な

ど、嗜好性の高い商品の品揃えを充実し、お客さまのご要望にお応えいたします。 



【店内設備について】 

 お会計の待ち時間短縮のため、通常レジに加え、「お支払いセルフレジ」を導入いたしま

す。通常レジでは、従業員が商品の読み取りを実施した後にお会計を実施しておりますが、

「お支払いセルフレジ」は、商品の読み取りを従業員が行い、お会計はお客さまご自身で

実施していただきます。また、お買い物前やお帰り時に、便利にご利用いただけるよう 

店舗奥のお客さま用トイレ前に設置しておりましたイオン銀行ＡＴＭと北海道銀行ＡＴＭ

を、正面玄関側に移動いたします。さらに、お客さま用トイレは、床や壁紙の張り替えを

実施し、一新いたします。 

 

 

≪ザ・ビッグエクスプレスモエレ店 店舗概要≫ 

所 在 地：〒007-0813 

札幌市東区東苗穂 13 条２丁目 12-１ 

電  話：011-791-6070 

営業時間：８：00～21：00  

建物構造：陸屋根一部２階建 

店舗面積：1,446.5 ㎡ （テナント込み） 

直営面積：1,420.4 ㎡ 

駐車台数：82 台 

テナント名 業態 営業時間 

クリーニングエース クリーニング店 ９：00～19：00 

サービス ＡＴＭ（イオン銀行、北海道銀行、北海道信用金庫）、自動証明写真機 

 

 

＜本件に関するお問い合わせ先＞ 

マックスバリュ北海道株式会社  経営企画部   電話：011-631-5192 

以上 


